(Archivio- di Stato in Roma. — Mandati, 1484-1486, 
fol. 34 v. — Archivio segréto Vaticano. — Introit. et 
Exit., 1484-1485, fol. 175, sotto la data 21 gennaio).

1485, 14 gennaio. — « Magistro Antonatio de Urbe 
et Petro Matheo de Ameria pictoribus florenos de Cà
mera quindecim de Karlenis x pro floreno prò parte 
eorum salarii et mercedis manufacture cujusdam vexilli 
per eos facìendi ex ordinatione Camere prefate pro àree 
civitatis Beneventanae. » 2

(Archivio di Stato in Róma. — Mandati, 1484-1486, 
fol. 43 v.).

1485, 4 febbraio. — « Solvi faciatis Petro Matheo 
de Ameria pictori florenos tringinta (sic) duos, vid. tri- 
ginta duos de Cari. x prò floreno prò pictura diver- 
sarum rerum in palatio apco. »

(Archivio di Stato in Roma. — Mandati, 1484-1486, 
fol. 52. — Archivio segreto Vaticano. — Introit. et 
Exit., 1484-1485, fol. 214 vo, sotto la data 31 maggio)

1485, 9 marzo. — « Magistro Antonio de Urbe et Ma
gistro Petro Matheo de Ameria pictoribus pro pictura 
certorum vexil’orum ad usum illustrìssimi domini Sancte 
Romane Ecclesie Capitanei, ducatos centum quatraginta, 
et pro pictura quatuor vexillorum ad usum arcis Civile 
Vetule ducatos triginta et pro pictura onius banderie 
cum armis Smi domìni nostri ad usura arcis Cerveteris 
ducatos duodecim, et pro pictura unius banderie ad 
usum Capitolii ducatos quatuor, et prò pictura unius ban
derie pro civitate Beneventi ducatos triginta, et pro pi
ctura armorum Smi domini nostri in camera Sue San-

■ 1 Luzi, Il duomo d’Orvieto, pag. 447.
3 Vedi Bertolotti, pag. 12.
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ctitatis ducatos tres, ad rationem decem carlenorum pro 
quolibet — ducato. Constituentes in totum computatis 
rectensionibus ducatos ducentos viginti quatuor et 
bol. lxiii. »

(Archivio di Stato in Roma. — Mandati, 1484-1486, 
fol. 82 vo).

1485,28 maggio. —« Magistro Pier Matheode Ameria 
pictori florenos centum de Karlenis x pro floreno pro 
complemento solutionis diversarum rerum quas depinxit 
pro usu palatii apostolici. »

(Ibid., loc. cit., fol. 166 Vo).
1486, 20 febbraio. — « Magistro Petro de Ameria 

pictori pro infrascriptis operibus per eum factis infra
scriptas pecuniarum summas, et primo videlicet: pro 
novem impannatis depictis cum armis Smi domini nostri 
pape pro logiis super portam guardie ad rationem Kar
lenorum 8 pro quolibet.

« Item pro pictura 30 cabellorum pro consistorio 
ad rationem Karlenorum 5 pro quolibet.

« Item pro pictura duarum figurarum Sancti Antonii 
in orto secreto.

« Item pro pictura onius mensae rotundae cum armis 
Smi domini nostri ad pampilionem (pavilionem) in vinea.

« Item pro una impannata in camera orti secreti.
« Item pro 100 targonibus cum armis Smi domini 

nostri ad custodiam palatii.
« Item pro pictura Sancti Antonii in logia prope 

puteum.
« Item pro pictura unius cameroli in orto secreto.
« Item pro pictura duarum stangarum de ligno pro 

sede Smi domini nostri.
« Item pro xii hastis pro stafferiis depictis et inau

ratis cum armis Smi domini nostri.
« Item pro x banderiis de boccaccino cum armis 

Smi domini nostri ad aurum et argentum, ad rationem 
ducatorum sex pro quolibet.

« Item pro novem baculis pro stafferiis deauratis 
cum armis Smi domini nostri ad rationem octo Karle
norum pro quolibet.

« Item pro duobus impannatis cum 8 figuris et 
frisio in circuitu in solo pontificali.

« Item pro una inpannata cum Annuntiata et duobus 
panonibus cum armis Smi domini nostri in camera pape.

« Item pro duobus impannatis cum sex figuris et 
armis Smi domini nostri an camera ubi comedit Smus do
minus noster papa.

« Constituentes in totum summam florenorum c. l. 
V. Karl. 7 de Karlenis x pro floreno.»

(Archivio segreto Vaticano. — Introit. et Exit., 1485, 
fol. 195; vedi Archivio di Stato in Roma. — Mandati, 
1486, fol. 173 v.).

1486, 23 marzo. — « De mandato facto die VIII 
martii florenos centum sexaginta quatuor de Karl. x 
pro flor., b. 50. Magistro Petro Matheo de Ameria pic
tori pro pictura duorum vexillorum pro III. D. Roberto 
de Sancto Severino Sanctae Romanae Ecclesiae confa- 
lonerio. »

(Ibid., loc. cit., fol. 196 V.).
1486, 31 marzo. — « De mandato facto die xx fe

bruarii florenos centum viginti octo de Karl. x pro 
flor. bol. 52 1/2 M° Petro do Ameria pictori pro diversis' 
picturis et laboreriis factis in palatio apostolico ut patet 
per cedulam. »

(Archivio di Stato in Roma. — Mandati, 1484-1486, 
fol. 267 v.).

1486, 23. dicembre. — « .Magistro Petro Mathie de 
Ameria pictori pro infrascriptis operibus per eum factis 
infrascriptas pecuniarum summas, et primo videlicet:

« Pro pictura quinque scabellorum rubeorum cum 
armis Domini nostri.

« Item pro pictura 4 armorum pape pro volta Au- 
dientie de marmore cum auro et aliis coloribus, ducatos 
decem septem.

« Item pro pictura trium camerarum cum frisiis in 
circuitu in palatio supra Audientiam.

« Item pro pictura duorum armorum pape cum spi- 
ritellis ad portam orti secreti cum 3 armis pape et 
aliis rebus.

« Item pro pictura menium totius palatii Audientie 
nove.

« Item pro pictura armorum pape cum 4 angelis 
in campo aureo in palatio Audientie.

« Item pro pictura 5 armorum pape in marmore 
supra logiam dicti palatii Audientie, ornatorum auro 
et aliis coloribus.

« Item pro 125 scatulis ad ponendum agnus dei de
pictis et pro 17 deauratis scatulis, ducatos xli.

« Item pro pictura duarum portarum principalium 
dicte Audientie de auro.

« Item pro pictura duarum mansionum Registrorum 
Supplicationum et Bullarum in dicto palatio cum frisiis 
in circuitu ornatis auro et cum solariis imbuxolatis auro 
et aliis coloribus-ornatis.

«Item pro pictura camere in qua habitat dominus 
Raphael in viridi colore cum solario depicto cum rosis 
viridibus et frigio in circuitu. 

« Constituentes in totum summam ducentorum sexa
ginta septem ducatorum cum dimidio, ad rationem x 
Karlenorum pro quolibet floreno. »

(Ibid., Mandati, 1487-1488, fol. 134 vo e 135).
1487, 28 novembre. — « Magistro Petro pictori de 

Ameria infrascriptas pecuniarum summas pro infra
scriptis laboriis (sic) factis in diversis locis palatii Apo
stolici, et primo videlicet:

« In loco Registri duo insignia sanctissimi domini 
nostri papae, duo cornicioni et duo sopraceli summami 
florenorum duodecim.

« Item in palatio Audientie duas cameras pictas cum 
frisis in quibus moratur dominus Aleriensis 1 florenos 
octo pro quolibet.

« Item in palatio praedicto in Camera Reverendi do-

1  IL vescovo d’Aleria.
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mini Archiepiscopi Cusentini duo frisi, florenos tres in 
totum.

« Item pro sex scutis lingneis (sic) dipictis cum in
signia sanctissimi domini nostri pape, quae sunt in fo- 
reria, pro carlenis octo pro quolibet.

« Item in palatio in cubiculo domini Bernardini Ga- 
niber. luo insignia sanctissimi domini nostri pape et 
tria sua, florenos decem.

« Item in palatio in Gamera Reverendi domini Ar
chiepiscopi Beneventani una insignia sanctissimi domini 
nostri, una magna fenestra cum duobus suis insigniis, 
florenos decem.

« Item fenestras novem impannatas in logia sanc
tissimi domini nostri pape cum insignia ejusdem Sanc
titatis et alia ornamenta, carlenos duodecim pro quo
libet, florenos undecim, bol. 60.

«Item in orto secreto sanctissimi domini nostri duo 
magna insignia, florenos duos.

« Item supra portam Camere speditionis una insignia 
sanctissimi domini nostri pape, fl. 1.

«Item quatuor banderie sirici cremosini, videlicet 
unum magnum gagliardum cum tribus quatris cum in
signia sanctissimi -domini nostri pape auri et argenti, 
florenos sexaginta, pro quolibet summa, ccxl.

« Item pro tribus pennonis pro trombone et pifaris 
Castri Sancti Angeli, summa flor, viginti.

« Item pro tribus banderiis magnis bucchacini pro 
arce civitatis Spoleti cum insignia sanctissimi domini 
nostri, in summa florenos quatraginta quinque.

« Item pro una insignia marmorea sanctissimi do
mini nostri pape ornato auri et azuri, florenos octo.

«Item pro reparatione supradictarum banderiarum 
sirici, que qualis sit non potest extimari, summa flo- 
renorum sexdecim.

«Constituentes in totum summam florenorum trecen
torum nonaginta novem bol. 45 (sic) pro suprascriptis 
rebus, ut apparet in cedula per magistrum Antonacium 
pictorem et Johannem Petri Turrinum revisa et sub
scripta et in Camera Apostolica approbata. »

(Ibid. — Mandati, 1488-1490, fol. 38).
1488, 25 novembre. — « Magistro Petro Matheo de 

Amelia pictori florenos sexaginta novem de Karlinis 
decem pro floreno pro pluribus et diversis laboreriis per 
eum factis in tinelo majori, dispensa, et certis aliis 
locis apostolici palatii ac duabus armis depictatis (sic) 
in logia ante Audientiam dicti palatii. »

(Archivio segreto Vaticano-. — Introit, et Exit., 1491- 
1492; fol. 92, 93).

1492, 27 giugno — « Spectabili viro Pier Mactheo de 
Ameria pictori, salutem, etc. Cum facto tecum calculo 
et computo finali de omnibus picturis, banderiis et 
aliis quibuscunque laboreriis per te factis usque in pre- 
sentem diem, illis dumtaxat exceptis quas et que in loco 
qui dicitur Belvedere et in palatio apostolico supra Au
dientiam apostolicam fecistis (sic) et facis ad presens, ac 
etiam illis pro quibus habes mandatum sexagintanovem 
flor. sub. data xxv mensis novembris 1488, debeas ha-

Archivio storico dell'Arte. - Anno II, Fasc. XI-XII 

bere pro omni residuò pretii tibi debiti ducatos sexcentos 
auri in auro de Camera, nobisque in Camera apostolica 
cura instantia supplicaveris Ut tue super hoc indennitati 
oportune providere dignaremur. Nos tuis equis postu- 
lationibus annuentes teque gratiis et favoribus quibus 
possumus in hac parte prosequi cupientes, de speciali 
mandato, etc., ac autoritate, etc., communicato quoque 
consilio, etc., te in dieta quantitate sexcentorum duca- 
torum verum ipsius Camere creditorem eandenque 
Cameram tibi in eadem summa effìcaciter obbliga- 
tam in primis affirmamus, etc., volumus et tibi te
nore presentium concedimus ut finito tempore conven- 
tionis exactionis sive receptionis introituum spiritualium 
ad eandem Cameram apostolicam pertinentium, facte et 
concesse per ipsam Cameram socie tati de Saulis quan- 
titatem predictam ex eisdem introitibus quos tibi pro
dictis sexcentis ducatis specialiter obligamus per te vel 
alium seu alios licite et libere habere, percipere et con- 
sequi possis et valeas. »